PORTARIA Nº CGJ –         /2020-GSEC

O DESEMBARGADOR JOSÉ ALFREDO CERQUEIRA DA SILVA, CORREGEDOR-GERAL DA JUSTIÇA

DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições,

Considerando  as disposições das Resoluções CNJ 71/2009 e 152/2012, Resolução TJBA nº

14/2019 e do Provimento CGJ 09/2012.

Considerando  a  sequência  da  Lista  de  Antiguidade  dos  Magistrados  do  primeiro  grau,

entrância final, disponibilizada no DJE do dia 16.01.2020, e conforme o último Plantão Judiciário

do mês de janeiro do ano 2020;

Considerando  os  Magistrados  que  estarão  com  férias,  licenças  e  outros  afastamentos

autorizados em fevereiro/2020 ou estiveram no mês anterior;

RESOLVE

Estabelecer, para conhecimento público, especialmente dos senhores Advogados, Defensores

Públicos  e  Representantes  do  Ministério  Público,  a  ESCALA  DO  PLANTÃO  JUDICIÁRIO

UNIFICADO DO PRIMEIRO GRAU para o período compreendido entre 22 a 29 de fevereiro do

ano de 2020,  em funcionamento na  Avenida Tancredo Neves,  nº 4197, Parque Bela

Vista, nesta Capital, telefone nº 3241-4043, nos dias úteis, das dezoito às vinte e duas horas

e, das nove as treze horas, nos sábados, domingos e feriados, permanecendo em sobreaviso

até as oito horas do dia seguinte, designando os seguintes Magistrados:

PLANTÃO DE FEVEREIRO
Data Ordem Juízes Plantonistas

22

Sábado

09:00

as

08:00

1 MARIELZA BRANDAO FRANCO

2 EDUARDO AUGUSTO VIANA BARRETO

3 IVAN FIGUEREDO DOURADO

4 BENEDITO ALVES COELHO

5 MARIA HELENA LORDELO DE SALLES RIBEIRO

6 JOSE CARLOS RODRIGUES DO NASCIMENTO

7 CLAUDIO AUGUSTO DALTRO DE FREITAS

8 GUSTAVO RUBENS HUNGRIA

23

Domingo

09:00

as

08:00

1 BEATRIZ MARTINS DE ALMEIDA ALVES DIAS

2 RUY EDUARDO ALMEIDA BRITTO

3 CARLA GRAZIELA COSTANTINO DE ARAUJO

4 EMILIA GONDIM TEIXEIRA

5 KAROLINE CANDIDO CARNEIRO

6 ADIANE JAQUELINE NEVES DA SILVA OLIVEIRA

7 RAFAEL BARBOSA DA CUNHA

8 CECILIA ANGELICA DE AZEVEDO FROTA DIAS

Data Ordem Juízes Plantonistas

24

Segunda

09:00

as

08:00

1 ALMIR PEREIRA DE JESUS

2 CAROLINA ALMEIDA DA CUNHA GUEDES VITA

3 EDUARDO CARLOS DE CARVALHO

4 FRANCISCO MOLEDA DE GODOI

5 DANIEL PEREIRA PONDE

6 ADERALDO DE MORAIS LEITE JUNIOR

7 RICARDO GUIMARAES MARTINS

8 FABIANO FREITAS SOARES

25

Terça

09:00

as

08:00

1 RILTON GOES RIBEIRO

2 LICIA PINTO FRAGOSO MODESTO

3 JULIANNE NOGUEIRA SANTANA RIOS

4 ABRAAO BARRETO CORDEIRO

5 ALCINA MARIANA DA SILVA GOES MARTINS

6 NATANAEL RAMOS DE ALMEIDA NETO

7 SADRAQUE OLIVEIRA RIOS

8 MARIA LUIZA NOGUEIRA CAVALCANTI MURITIBA

9 ROJAS SANCHES JUNQUEIRA

26

Quarta

09:00

as

08:00

1 RAIMUNDO CESAR FERREIRA DA COSTA

2 MARIA DAS GRAÇAS GUERRA DE SANTANA HAMILTON

3 JACQUELINE DE ANDRADE CAMPOS

4 FERNANDO MARCOS PEREIRA

5 TARCISIA DE OLIVEIRA FONSECA ELIAS

6 CAMILA SOARES SANTANA
7 LAZARO DE SOUZA SOBRINHO

8 LUCIA CAVALLEIRO DE MACEDO WEHLING DE TOLEDO

9 LINA MAGNA ANDRADE SENA SANTOS

27

Quinta

18:00
as

08:00

1 VERA LUCIA MEDAUAR REIS MOREIRA

2 DANIELLA OLIVEIRA KHOURI

3 ANDREA GOMES FERNANDES BERALDI

28

Sexta

18:00
as

08:00

1 VERA LUCIA MEDAUAR REIS MOREIRA

2 DANIELLA OLIVEIRA KHOURI

3 ANDREA GOMES FERNANDES BERALDI

29

Sábado

09:00

as

08:00

1 ROSA MARIA DA CONCEICAO CORREIA OLIVEIRA

2 MARIA HELENA COPPENS MOTTA

3 MAURICIO ANDRADE DE SALLES BRASIL

4 WALDIR VIANA RIBEIRO JUNIOR

5 CARINE NASSRI DA SILVA

6 ARGENILDO FERNANDES DOS SANTOS

7 ELKE BEATRIZ CARNEIRO PINTO ROCHA

8 WANDER CLEUBER OLIVEIRA LOPES

9 JUVINO HENRIQUE SOUZA BRITO

Secretaria da Corregedoria Geral da Justiça, 18 de fevereiro de 2020.

DES. JOSÉ ALFREDO CERQUEIRA DA SILVA

CORREGEDOR-GERAL DA JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA